
COPIA DI DETERMINAZIONE
II° SETTORE   EDILIZIA URBANISTICA

NUM. 11 DEL 06-03-2021 Registro Gen. N. 76

OGGETTO: RIPARAZIONI PARCO ROTABILE. ANNO 2021. IMPEGNO DI SPESA
A FAVORE DELLA DITTA STACCHIOLA DARIO.

L’anno  duemilaventuno addì  sei del mese di marzo, nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL II° SETTORE

PREMESSO che questo Comune deve garantire il corretto funzionamento nonché la perfetta
efficienza, la sicurezza ed il decoro del proprio patrimonio comunale, compresi gli edifici scolastici,
le aree a verde, il demanio stradale, i diversi impianti e mezzi;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

RICHIAMATO il decreto del Sindaco N.9 GEN.10 del 30.12.2020 con il quale il sottoscritto è stato
nominato responsabile della P.O. del Settore II °EDILIZIA, URBANISTICA, PATRIMONIO,
MANUTENZIONI.

RICHIAMATA la Delibera del Consiglio Comunale N.37 del 30/12/2020 con oggetto “Approvazione DUP
e  bilancio di previsione pluriennale 2021/2023”;

RICHIAMATO il Regolamento per l’acquisizione dei lavori, beni e servizi in economia,
approvato dal Consiglio  Comunale  con  deliberazione  n° 30 del  30-12-2020   che  permette,
nell’ambito  delle  procedure  in  economia, il ricorso alla trattativa diretta, per importo e tipologia
dei servizi;

PRESO ATTO di quanto contenuto nelle Linee Guida ANAC n.4, di attuazione del D.Lgs.18
aprile 2016, n.50, secondo le quali “nell’espletamento delle procedure semplificate di cui al citato
art.36 d.lgs. 50/2016”, le stazioni appaltanti agiscono in aderenza ai principi previsti dall’art.30 del
Dlgs 50/2016;

RICHIAMATE le seguenti disposizioni in materia di acquisto di beni e servizi da parte delle
amministrazioni pubbliche:
 - l’art. 23-ter, comma 3 del decreto legge 24 giugno 2014 n. 90, che prevede la possibilità per i
comuni di procedere autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore ad
€ 40.000,00;
 - l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016 prevede che le stazioni appaltanti procedono
all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, mediante
affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta;

DATO  ATTO che, ai sensi della Legge di Bilancio 2019 n.145 del 30/12/2018, art.1, comma130
non è necessario ricorrere a gli strumenti di acquisto quali Consip o Piattaforma   per importi non
superiori a d € 5.000,00;

PRESO ATTO di quanto contenuto nelle Linee Guida ANAC n.4, di attuazione del D.Lgs.18
aprile 2016,n.50,secondo le quali “nell’espletamento delle procedure semplificate di cui al citato

DETERMINAZIONI TECNICO n. 11 del 06-03-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI URBISAGLIA



art.36d.lgs.50/2016”, le stazioni appaltanti agiscono in aderenza ai principi previsti dall’art30
delDlgs50/2016:

RITENUTO opportuno, a seguito di indagine di mercato volta a garantire l’economicità della spesa
e l’efficienza della prestazione, rivolgersi alla Ditta STACCHIOLA DARIO CON SEDE IN
URBISAGLIA LOC. MONTEDORO 30 COD. FISC.  STCDRA59H20L191F . Tel.
0733/50459 per l'esecuzione del servizio di elettrauto, riparazioni e pronto intervento per il parco
rotabile comunale al preventivato di €  432,00 +IVA

PRESO ATTO che detta ditta è stata selezionata, oltre i requisiti generali di cui all’art.
80D.Lgs.50/2016, secondo i seguenti criteri:

idoneità professionale;
capacità economica finanziaria;
capacità tecniche professionali;

PRESO atto che si rende necessario assumere relativo impegno di spesa;

RICHIAMATA la Legge13 agosto 2010 n.136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

DATO ATTO che in ottemperanza della Legge n.136/2010 si è proceduto alla richiesta del CIG
relativo alla fornitura in argomento con assegnazione del seguente Codice Identificativo
SMART CIG:    ZB030E83DE (€. 432,00)

ACCERTA la regolarità contributiva tramite DURC:
Numero Protocollo INAIL_25249898. Data richiesta 04/12/2020. Scadenza validità 03/04/2021;

VISTO_l’art.183 e 151comma4°del D.Lgsn°267/2000
_il_D.Lgs50/2016,così come integrato e modificato dal d.lgs 56/2017;

            _ il D.Lgs118/2011così come integrato e modificato dal D.Lgs.126/2014;

ATTESO _ che il presente provvedimento è esecutivo dalla data del visto di regolarità contabile,
attestante la copertura finanziaria, così come previsto dall’art. 151del D.lgs 18/08/2000,n°267,che
allo stesso verrà data altresì adeguata pubblicità mediante pubblicazione sul sito informatico del
Comune
(www.comune.urbisaglia.mc.it) per la durata di15 giorni consecutivi

DETERMINA

DI APPROVARE la premessa che  costituisce parte  integrante del presente atto;

DI AFFIDARE alla Ditta STACCHIOLA DARIO CON SEDE IN URBISAGLIA LOC.
MONTEDORO 30 COD. FISC.  STCDRA59H20L191F per l'esecuzione del servizio di
elettrauto riparazioni e pronto intervento per l’importo complessivo di €  527,04  da
impegnare ai   Capitoli  del Bilancio 2021/2023 esercizio 2021,capiente sotto riportati

CAP IMPORTO LORDO

2008/1 €   527,04

Totale €   527,04

DETERMINAZIONI TECNICO n. 11 del 06-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



 DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2021 e che la
liquidazione avverrà con apposito provvedimento dietro presentazione di fattura elettronica da parte
della ditta affidataria e nel rispetto dell’importo sopra impegnato;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento all'Ufficio finanziario per i provvedimenti di
competenza;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dal momento di apposizione del visto
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma4 del
D.lgs.267/2000

DI DARE ATTO del rispetto della legge136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

DI DARE ATTO che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale
Amministrativo Regionale entro 60 giorni dall’avvenuta pubblicazione, ovvero  ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica entro120 giorni dalla pubblicazione, salvo termini
diversi previsti da leggi speciali.

************

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria di cui all’art.183 del Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del
medesimo Tuel 267/2000;

Letto e sottoscritto

Responsabile Area Tecnica n 2
F.to  Cippitelli Paolo

DETERMINAZIONI TECNICO n. 11 del 06-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Resp.le Servizio Finanziario

F.to  GUALDESI PAMELA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Prot. _____

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Li,

Titolare P.O. AA.GG.

F.to  DE ANGELIS STEFANO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

Responsabile Area Tecnica n 2

F.to  Cippitelli Paolo

DETERMINAZIONI TECNICO n. 11 del 06-03-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


